MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 61/2025/PRPPG (10.01.05.19)

 23422.011792/2025-49Nº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 30 de maio de 2025.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
(UNILA), nomeada pela Portaria n° 245/2023/GR, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 282/2020/GR, torna público a
substituição de bolsista indicado(a) ao Edital nº 33/2024/PRPPG - PIBIC,
PIBITI e PIVICTI 2024/2025, conforme:

1. SUBSTITUIÇÃO DE BOLSISTA:

ORIENTADOR

(A)

TÍTULO DO

PLANO DE

TRABALHO

BOLSISTA

SUBSTITUÍDO

(A)

PERÍODO

DE

EXECUÇÃO

DAS

ATIVIDADES

NOVO(A)

BOLSISTA

PREVISÃO

P/ INÍCIO

DAS

ATIVIDADES

DO(A) NOVA

(O)

BOLSISTA

PREVISÃO

P/ O FIM

DAS

ATIVIDADES

DO(A) NOVA

(O)

BOLSISTA

ROBSON
ZAZULA

Relação
entre

epigenética,
experiências
adversas na

infância e
transtornos

psiquiátricos:
revisão

integrativa
de literatura

MARINA
ANITA

MARTINS

01/10
/2024 a
31/05
/2025

PEDRO
EMANUEL
CARNEIRO

DE LIMA

15/06
/2025

31/10
/2025

(Assinado digitalmente em 30/05/2025 17:00)
LAURA FORTES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: ###069#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 61
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 30/05/2025 9182b3f13f